



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 18 stycznia 2018 r.

Szanowni Państwo,

po kilkuletnich staraniach udało się i Mazowsze pozostaje jednym województwem, choć na potrzeby unijnych statystyk jest traktowane jako dwa obszary – obszar metropolitalny Warszawy i pozostała część regionu. Taki podział statystyczny obowiązuje już od 1 stycznia 2018 r., co oznacza, że będzie brany pod uwagę podczas rozpoczynających się właśnie negocjacji nowego budżetu Unii Europejskiej. Dzięki temu możemy liczyć na większe środki oraz na ich przypisanie do działań, które są najbardziej potrzebne na Mazowszu.

Obecnie szykujemy się do negocjacji z Komisją Europejską. Rozpoczynające się negocjacje dotyczące budżetu UE na lata 2021-2027 przesądzą, jakie wsparcie z funduszy europejskich otrzyma Polska i Mazowsze. Polityka spójności to jedna z najważniejszych wspólnych polityk Unii Europejskiej. To dzięki niej do naszego regionu, miasta, miasteczka i wsi trafiają środki, które służą modernizacji naszych dróg, szkół, szpitali czy miast. Pomagają one również rozwijać przedsiębiorczość i wspierają badania tak, aby Mazowsze było innowacyjnym liderem nie tylko w Polsce, ale i w Unii Europejskiej. Dzięki unijnym pieniądzom od 2007 r. udało się nam już zmodernizować i wybudować 1 386 km dróg, kupić 5 652 sztuk różnego typu sprzętu medycznego do szpitali czy choćby 1,7 mld zł zainwestować w przejście na gospodarkę niskoemisyjną. Od 2007 r. wypłaciliśmy już mazowieckim przedsiębiorcom, gminom, miastom i powiatom łącznie 8,5 mld zł. Do 2020 r. mamy do rozdysponowania jeszcze 4,2 mld zł. Dzięki temu możemy modernizować i poprawiać warunki życia i pracy w naszym otoczeniu.

Przygotowując propozycję regulacji na budżet po 2020 r., Komisja Europejska prosi nas – wszystkich mieszkańców UE – o zabranie głosu w tej sprawie. Zarówno przedstawiciele urzędów, jak i osób fizycznych, przedsiębiorców, ośrodków naukowych, instytucji kultury, szpitali, organizacji pozarządowych itp. Jednym słowem każdego z nas. Niezmiernie ważne jest więc, abyśmy odpowiedzieli na ten apel i wypełnili ankietę, która dostępna jest w języku polskim i do której link znajdują Państwo poniżej. Ważne jest, by potrzeby mieszkańców Mazowsza wybrzmiały. Bez naszego głosu grozi nam ukierunkowanie funduszy na cele, które niekoniecznie będą zgodne z naszymi potrzebami.

Zachęcam więc wszystkich Państwa do wypełnienia ankiety. Musimy zdecydować o tym, na co przeznaczone zostaną nasze pieniądze. Musimy zdecydować o przyszłości Mazowsza, Polski i Unii Europejskiej. Nie pozwólmy żeby zdecydowali za nas inni. Ostateczny czas na wypowiedzenie się w tej sprawie mamy do 8 marca 2018 r. Sprawmy, aby głos Mazowsza był słyszalny w Brukseli.

Adam Stankiewicz